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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

”Nyfattigdom i Hässelby”– skrivelse från (v) 

till stadsdelsnämnden  

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I januari 2010 uppgick antalet bidragsberoende hushåll i stadsdelen till 1.062 st.  

Förvaltningen följer de normer och riktlinjer som gäller för ekonomiskt bistånd i 

Stockholms stad. Det betyder bla. att ansökan om ekonomiskt bistånd kan avslås 

om den sökande inte är aktivt arbetssökande eller har inkomster eller tillgångar 

som kan tillgodose behovet. Ett visst uppsökande arbete bedrivs men är främst 

inriktat på barnfamiljer med hyresskulder som riskerar avhysning. Vid stadsdelens 

två familjecentra finns möjlighet till stöd, rådgivning och deltagande i 

gruppverksamhet för unga föräldrar. Stöd kan också erbjudas av ungdoms-

mottagningen i Vällingby. Förvaltningen kommer ånyo att träffa diakonerna inom 

Hässelby församling för få en tydligare bild av problematiken och för 

församlingen ska kunna hänvisa till rätt instans inom förvaltningen. Inom 

förvaltningen övervägs även inrättandet av sk. lågtröskelservice för medborgarna. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Socialtjänst. 

 

Bakgrund 

Leif Larsson (v) har med anslutning av Bengt Roxne mfl (s), Tomas Melin (mp) 

och Bo Arkelsten (m), den 15 december 2009 inlämnat en skrivelse till 

stadsdelsnämnden om ”Nyfattigdom i Hässelby” med följande lydelse: 

 

” I kontakt med diakonin i Hässelby församling har vi fått kännedom om att en ny 

grupp besökare ökar starkt i antal. Denna grupp är i behov av tex. matkassar, 

luncher samt hjälp med pengar till nödvändig medicin och tandvård. Särskilt 

oroande är att andelen ensamma mammor är den grupp som ökar mest. Några är 

unga, tom. någon tonåring ingår bland de hjälpbehövande. De flesta har ingen eller 

mycket svag anknytning till arbetsmarknaden. Varje tendens till ett 

soppkökssamhälle är helt oacceptabelt. Är det möjligen så att tröskeln till 

socialtjänsten är för hög eller väntetiderna för en kontakt för långa för dem som 

har rätt till hjälp för sin försörjning? Det är således angeläget att förvaltningen 

redogör för vilken förebyggande och uppsökande verksamhet som riktar sig till 

denna grupp människor.”  

 

Förvaltningens redogörelse och synpunkter   

Antalet hushåll beroende av ekonomiskt bistånd i Hässelby-Vällingby har ökat 

långsamt under 2009. Ökningen är relativt begränsad. I januari 2009 var 961 

hushåll aktuella. Ett år senare, i januari 2010, hade antalet hushåll ökat till 1062. 

Tillströmningen av nya sökande ligger på jämn nivå, men är inte ökande.  

 

Väntetiden för nybesök ligger på 3-4 veckor. Enskilda och familjer som inte har 

pengar till mat och medicin under väntetiden får akut bistånd för dessa ändamål 

om behovet inte kan tillgodoses på annat sätt. Förvaltningens mottagningsgrupp 

har fått utökade personalresurser för att minska väntetider och arbetsbelastning. 

Detta har möjliggjorts genom interna omprioriteringar. 

 

Förvaltningen följer de normer och riktlinjer som gäller för ekonomiskt bistånd i 

Stockholms stad. Det betyder bland annat att ansökan om ekonomiskt bistånd kan 

avslås om den sökande inte är aktivt arbetssökande eller har inkomster eller 

tillgångar som kan avyttras för att tillgodose behovet. 
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Enheten för Ekonomiskt bistånd bedriver i dagsläget inte något generellt 

uppsökande arbete annat än i begränsad omfattning riktat till barnfamiljer som har 

hyresskulder och riskerar avhysning. Två anställningar inom enheten har avsatts 

för att ta emot samtal från nya sökande, informera om rätten till ekonomiskt 

bistånd och visa vägen in i organisationen för de som bedöms ha behov av bistånd. 

 

Förvaltningen driver två familjecentraler i stadsdelsområdet. Där finns öppna 

verksamheter för bla. unga ensamstående föräldrar som behöver stöd i sin vardag. 

Exempelvis anordnas gruppverksamhet i matlagning och hushållsekonomi. Vid 

dessa centraler finns socionomer som kan ge stöd men också hänvisa behövande 

till andra delar av socialtjänsten. Vidare finns det möjlighet till stöd och 

rådgivning för unga personer upp till 23 år hos ungdomsmottagningen i Vällingby. 

Den drivs av stadsdelen och landstinget gemensamt. BMM och BVC har kontakt 

med alla blivande och nya föräldrar i stadsdelen och informerar om hur det är att 

bli förälder och att man exempelvis kan vända sig till socialtjänsten om behov 

finns. 

 

Socialtjänsten har sedan tidigare etablerade kontakter med Hässelby församling 

och kommer på nytt att bjuda in diakonerna i Hässelby församling för att få en 

tydligare bild av problematiken och för att förvissa sig om att diakonerna har rätt 

information om hur de kan hänvisa de behövande till rätt instans inom 

stadsdelsförvaltningen. 

 

Inom avdelningen för Socialtjänst övervägs också möjligheten att avsätta resurser 

för att inrätta en sk. lågtröskelservice för medborgarna lokaliserad till Hässelby 

gård. Formerna för detta avser förvaltningen att återkomma till senare i vår.  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på skrivelsen överlämna och 

åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

        ----- 


